[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.06.2025 № 717-р

О проведении Дня памяти и скорби

В целях увековечивания памяти погибших и выражения скорби по погибшим в годы Великой Отечественной войны и в последующие годы, а также сохранения исторической памяти и патриотического воспитания граждан, руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
1. Подготовить и организовать проведение 22 июня 2025 года в 12:30 День памяти и скорби (далее - мероприятие) на площади Муниципального бюджетного учреждения Дворец культуры «Крылья Сибири» (далее - МБУ ДК «Крылья Сибири»).
2. Ответственным за организацию и проведение мероприятия назначить директора МБУ ДК «Крылья Сибири» (Белову Н.И.).
3. В день проведения мероприятия обеспечить:
3.1. Подготовку и уборку территории площади;
3.2. Присутствие почетных гостей, представителей администрации города Оби Новосибирской области, общественности и СМИ;
3.3. Проведение торжественного митинга с участием творческих коллективов МБУ ДК «Крылья Сибири»;
3.4. Минуту молчания и возложение цветов к памятнику «Воину-Освободителю».
4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города:
4.1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятия;
[bookmark: _GoBack]  4.3.  Организовать закупку цветов для возложения к памятнику «Воину-Освободителю»;
4.4.  Организовать фотосъемку мероприятия.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                          М.Н. Малыгина

Шевчук К.А.
8 (38373) 50-045
image1.png